
Haus am Köhlgarten 
Müllheim

Pflegegrad  
Allgemeine Pflegeleistung 
Ausbildungszuschlag 
Unterkunft 
Verpflegung 
Investitionskosten  
Gesamtentgelt (täglich) 
Gesamtentgelt mtl. (Abrechnung 30,42 Tage) 
Leistungsbetrag** Pflegekasse (monatlich)  
Eigenanteil* monatlich

       2  
101,46 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 167,63 € 
 5.099,30 € 

 805,00 € 
  4.294,30 € 

       3  
118,35 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 184,52 € 
 5.613,10 € 
 1.319,00 € 

  4.294,10 € 
 

       4  
135,97 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 202,14 € 
 6.149,10 € 
 1.855,00 € 

  4.294,10 € 

       5  
143,90 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 210,07 € 
 6.390,33 € 
 2.096,00 € 

  4.294,33 € 

Dauerpflege

Haus am Köhlgarten • Köhlgartenring 36  
79379 Müllheim • Telefon: 07631 / 747790

Pflegegrad  
Allgemeine Pflegeleistung 
Ausbildungszuschlag 
Unterkunft 
Verpflegung 
Investitionskosten  
Gesamtentgelt (täglich) 
max. Leistungsbetrag Pflegekasse pro Jahr* 
Ausreichend für  
Tgl. Eigenanteil (nach Abzug Leistungsbetrag Pflegekasse)

       2  
101,46 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 167,63 € 
 3.539,00 € 

 33 Tage 
  78,25 € 

       3  
118,35 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 184,52 € 
 3.539,00 € 

 28 Tage 
  61,36 € 

       4  
135,97 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 202,14 € 
 3.539,00 € 

 25 Tage 
  61,36 € 

       5  
143,90 € 

 4,81 € 
 20,38 € 
 15,69 € 
 25,29 €  

 210,07 € 
 3.539,00 € 

 23 Tage 
  61,36 € 

Kurzzeitpflege

*inkl. Verhinderungspflege, ohne VPFL sind es 1.854,00 € pro Jahr 
 
 
Stand: 01.07.2025

*Der Leistungszuschlag ist beim dargestellten Eigenanteil noch nicht an Abzug genommen (!)  
**Zuschlag der Pflegeversicherung zum pflegebedingten Eigenanteil, gültig ab Pflegegrad 2.  
Die Zuschlagshöhe ist abhängig von der Dauer des bisherigen Pflegeheimaufenthalts: bis 12 Monate Zuschlag 15%, 
13. - 24. Monat Zuschlag 30%, 25. - 36. Monat Zuschlag 50 %, über 36 Monate Zuschlag 75%.




