Haus am Köhlgarten Müllheim

Dauerpflege

Pflegegrad	2	3	4	5
Allgemeine Pflegeleistung	101,46 €	118,35€	135,97€	143,90 €
Ausbildungszuschlag	4,81 €	4,81 €	4,81€	4,81€
Unterkunft	20,38 €	20,38 €	20,38 €	20,38 €
Verpflegung	15,69 €	15,69 €	15,69€	15,69€
Investitionskosten	25,29 €	25,29 €	25,29€	25,29€
Gesamtentgelt (täglich)	167,63 €	184,52 €	202,14€	210,07 €
Gesamtentgelt mtl. (Abrechnung 30,42 Tage)	5.099,30 €	5.613,10 €	6.149,10 €	6.390,33 €
Leistungsbetrag** Pflegekasse (monatlich)	805,00€	1.319,00€	1.855,00€	2.096,00 €
Eigenanteil* monatlich	4.294,30 €	4.294,10 €	4.294,10 €	4.294,33 €

^{*}Der Leistungszuschlag ist beim dargestellten Eigenanteil noch nicht an Abzug genommen (!)

**Zuschlag der Pflegeversicherung zum pflegebedingten Eigenanteil, gültig ab Pflegegrad 2.

Die Zuschlagshöhe ist abhängig von der Dauer des bisherigen Pflegeheimaufenthalts: bis 12 Monate Zuschlag 15%,
13. - 24. Monat Zuschlag 30%, 25. - 36. Monat Zuschlag 50 %, über 36 Monate Zuschlag 75%.

Kurzzeitpflege

Pflegegrad	2	3	4	5
Allgemeine Pflegeleistung	101,46 €	118,35 €	135,97 €	143,90 €
Ausbildungszuschlag	4,81 €	4,81 €	4,81€	4,81€
Unterkunft	20,38 €	20,38 €	20,38 €	20,38 €
Verpflegung	15,69€	15,69 €	15,69€	15,69€
Investitionskosten	25,29 €	25,29 €	25,29€	25,29€
Gesamtentgelt (täglich)	167,63 €	184,52 €	202,14€	210,07€
max. Leistungsbetrag Pflegekasse pro Jahr*	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €
Ausreichend für	33 Tage	28 Tage	25 Tage	23 Tage
Tgl. Eigenanteil (nach Abzug Leistungsbetrag Pflegekas	sse) 78,25€	61,36 €	61,36€	61,36 €

^{*}inkl. Verhinderungspflege, ohne VPFL sind es 1.854,00 € pro Jahr

Stand: 01.07.2025